[bookmark: _GoBack][image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИАНОЗОВО В ГОРОДЕ МОСКВЕ
РЕШЕНИЕ

18.09.2025 № 88-РСД

	О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4-й квартал 2025 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев обращение управы района Лианозово города Москвы от 12 сентября 2025 года № 09-14-19/25,
[bookmark: _Hlk193186088]Совет депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Лианозово в городе Москве решил:
1. Согласовать внесенный главой управы района Лианозово города Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4-й квартал 2025 года (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».
3. Направить настоящее решение в управу района Лианозово города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение 3 дней со дня принятия.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
[bookmark: _Hlk183591257]5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Лианозово в городе Москве Журкову М.И.

[bookmark: _Hlk193189017]Глава внутригородского муниципального
образования – муниципального округа

7

Лианозово в городе Москве                                                        М.И. Журкова

Приложение к решению
Совета депутатов внутригородского
муниципального образования – муниципального
округа Лианозово в городе Москве
от 18.09.2025 № 88-РСД
	Сводный районный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе
с населением по месту жительства на 4 квартал 2025 года

	№ п/п
	Дата
	Время
	Адрес
	Место проведе-ния
(уличное / в помеще-нии)
	Раздел
(Культурно-массовые, общественно, социально-значимые мероприятия / Физкультурные и массовые спортивные мероприятия)
	Формат меропри-ятия
(выставка, фестиваль, мастер-класс и др.)
	Название мероприя-тия
	Краткое описание
	Органи-затор
	Ответст-венный исполни-тель, контакт-ные данные исполни-теля
	Плани-руемое количе-ство участ-ников

	1
	04.10. 2025
	12:00
	Алтуфьев-ское шоссе,
д. 87
	в помеще-нии
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	Мастер-класс
	Проведение мастер-класса по плетению сетей для воспитанни-ков АНО "ЦСРМ "Мир Поколений-21 век" и их родителей волонтёрс-ким клубом района
	Приглашаем детей и родителей на мастер-классе по плетению сетей! Вместе вы освоите основы этого ремесла и создадите свои первые изделия под руководством опытных волонтёров
	АНО "Центр социаль-ного развития молодежи
"Мир Поколений - 21 век""
	Топал
Андрей Федорович
8-999-111-94-64
	40

	Лианозово "Созвездие активных"

	2
	04.10. 2025
	уточ-няется
	ул. Абрамцев-ская
д.9, к.1
	уличное
	Культурно-массовые
	Анима-ционная программа
	Анимацион-ная программа для детей
	Анимационная программа для детей
- Активные игры
- Мастер-класс по современному мечевому бою
- Яркая фотозона
	РДПМОО «Водолей»
	Градова
Елена Александ-ровна
8-499-200-99-00
	30

	3
	11.10. 2025
	уточ-няется
	ул. Абрамцев-ская
д.9, к.1
	в помеще-нии
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	Семинар
	Практичес-кий семинар по кхмерскому боксу
	Изучение базовых ударов, таких как удары кулаками и ногами, а также блокировка и уклонение.
Такой семинар может быть полезен
как для новичков, так и для тех,
кто хочет углубить свои знания
о кхмерском боксе.
	АНО ДЮСОЦ «ИМА»
	Глухов
Антон Александро-вич
499-908-01-12
	25

	4
	12.10. 2025
	10:00
	Алтуфьев-ское шоссе,
д. 87
	в помеще-нии
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	Фестиваль
	 Фестиваль по Самбо и Боксу для воспитанни-ков АНО «ЦСРМ «Мир Поколений-21век» и их родителей
	Приглашаем на фестиваль самбо и бокса, где воспитанники центра и их родители смогут продемонстриро-вать свою силу, ловкость и волю к победе. Ждем всех на празднике спорта и семейного единства
	АНО "Центр социального развития молодежи
"Мир Поколений - 21 век""
	Топал
Андрей Федорович
8-999-111-94-64
	200

	5
	15.10 - 30.10.
2025
	в часы работы клуба
	ул. Абрам-цевская,
д.9, к.1
	в помеще-нии
	Культурно-массовые
	Фотовыс-тавка
	Фотовыс-тавка
«Студия огня и света»
	Студия огня и света – это искусство фаер-шоу. Зрители смогут увидеть фото руководителей студии, выступающих с огнем, а также лучших учеников, которые долго обучаются, сдали экзамен на технику безопасности и теперь тоже выступают с огнем
	РДПМОО «Водолей»
	Градова
Елена Александ-ровна
8-499-200-99-00
	200

	6
	18.10. 2025
	уточ-няется
	ул. Абрам-цевская,
д.9, к.1
	в помеще-нии
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	Турнир
	«Восходящее солнце»
	Турнир «ИМА-Лианозово» по каратэ
	АНО ДЮСОЦ «ИМА»
	Глухов
Антон Александ-рович
8-499-908-01-12
	85

	7
	19.10. 2025
	уточ-няется
	Алтуфьев-ское шоссе,
д. 87
	в помеще-нии
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	Турнир
	Турнир
«ИМА-Лианозово»
	Турнир «ИМА-Лианозово»
по кхмерскому боксу
	АНО ДЮСОЦ «ИМА»
	Глухов
Антон Александ-рович
8-499-908-01-12
	80

	8
	25.10. 2025
	12:00
	ул. Абрамцевс-кая,
д. 8а
	в помещении
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	Турнир
	Шахматный турнир
	Ежегодный турнир по быстрым шахматам. Регистрация участников обязательна!
Младшая группа -
от 2016 года рождения и младше.
Старшая группа -
от 2010 года рождения и младше. Победители, занявшие призовые места, получат призы, дипломы и медали
	РДПМОО «Водолей»
	Градова
Елена Александро-вна
8-499-200-99-00
	30

	9
	25.10. 2025
	18:00
	ул. Абрамцевс-кая,
д.9, к.1
	в помещении
	Культурно-массовые
	Турнир
	Турнир по современному мечевому бою
	Соревнования проводятся в двух возрастных группах.
Старшая группа: 2010 г.р. и старше,
младшая группа: 2011 г.р. и моложе.
Номинации: щит-меч и триатлон.
Регистрация участников обязательна.
	РДПМОО «Водолей»
	Градова
Елена Александров-на
8-499-200-99-00
	30

	10
	ок-тябрь, 2025
	уточня-ется
	уточняется
	в помещении
	Культурно-массовые
	Творческий вечер
	Праздник осени
	Игровая интерактивная программа
для учащихся центра
	ГБУ г. Москвы "ОКЦ СВАО"
	Завитаева
Анастасия Александров-на
8-499-909-05-95
	100

	11
	08.11. 2025
	уточня-ется
	ул. Абрамцевс-кая,
д.9, к.1
	в помещении
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	Соревнова-ние
	Соревнования по ОФП
	Соревнования по ОФП,
посвященные Дню народного единства
	АНО ДЮСОЦ «ИМА»
	Глухов
Антон Александро-вич
8-499-908-01-12
	40

	12
	19.11. 2025
	15:00
	ул. Новгородс-кая, д.6
	в помещении
	Культурно-массовые
	Познава-тельная викторина
	Интеллектуа-льно-правовая игра "Подросток и закон" для учащихся старших классов района Лианозово, приуроченная ко Дню Конституции РФ
	6 команд из разных районов СВАО  продемонстрируют свои правовые знания и сплоченность командного
духа. Участникам нужно будет
пройти 4 этапа конкурса.  Задания посвящены трудовому праву и гражданским правоотношениям.
По итогам команды-победители
получат дипломы и призы
	ГБУ г. Москвы "ОКЦ СВАО"
	Завитаева
Анастасия Александров-на
8-499-909-05-95
	100

	13
	23.11. 2025
	уточня-ется
	Алтуфьевс-кое шоссе, д. 87
	в помещении
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	Турнир
	«Золотая перчатка»
	Турнир «Золотая перчатка»
по кхмерскому боксу
	АНО ДЮСОЦ «ИМА»
	Глухов
Антон Александро-вич
8-499-908-01-12
	80

	14
	Ноябрь 2025
	в часы работы клуба
	ул. Абрамцевс-кая,
д.8А
	в помещении
	Культурно-массовые
	Фотовыс-тавка
	Фотовыставка «Творческий ноябрь
в Детском центре «Водолей»
	Выставка фотографий творческих студий, можно будет увидеть процесс занятий и фото работ. Участвуют студии – керамика, ювелирное мастерство, столярная мастерская, робототехника, творческая мастерская «АНИМА».
	РДПМОО «Водолей»
	Градова
Елена Александров-на
8-499-200-99-00
	200

	15
	ноябрь 2025
	уточня-ется
	уточняется
	в помещении
	Культурно-массовые
	Концерт
	"Мама-главное слова в каждой судьбе"
	Поздравление мам с праздником. Выступление творческих коллективов
	ГБУ г. Москвы "ОКЦ СВАО"
	Завитаева
Анастасия Александров-на
8-499-909-05-95
	100

	16
	ноябрь 2025
	уточня-ется
	Алтуфьевс-кое шоссе, д. 87
	в помещении
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	Семинар
	Семинар по Самбо для воспитанников АНО «ЦСРМ «Мир Поколений-21век» и гостей клубов Самбо
	Семинар по самбо для воспитанников АНО «ЦСРМ «Мир Поколений-21 век» и гостей клубов самбо направлен на обучение основам этого динамичного единоборства и укрепление спортивных связей. Мероприятие включает теоретическую и практическую части, а также способствует культурному обмену между участниками
	АНО "Центр социального развития молодежи
"Мир Поколений - 21 век""
	Топал
Андрей Федорович
8-999-111-94-64
	40

	17
	ноябрь 2025
	уточн-яется
	Алтуфьевс-кое шоссе, д. 87
	в помещении
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	Мастер-класс
	Открытый мастер-класс по Бальным танцам для всех желающих
	Зажгите паркет вместе с нами на динамичном мастер-классе! Откройте для себя новое хобби, которое подарит уверенность в себе и море позитива
	АНО "Центр социального развития молодежи
"Мир Поколений - 21 век""
	Топал
Андрей Федорович
8-999-111-94-64
	30

	18
	ноябрь 2025
	уточня-ется
	Алтуфьевс-кое шоссе, д. 87
	в помещении
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	Семинар
	 Семинар по КАРАТЭ для воспитанников АНО «ЦСРМ «Мир Поколений-21 век» и гостей клубов КАРАТЭ, в дисциплине КАТА. Изучение и расшифровка (бункай) ката Хейан-Годан
	Приглашаем на практический семинар, где мы детально разберем применение каждого элемента ката Хейан-Годан через бункай. Это уникальная возможность для воспитанников нашего центра и гостей из других клубов глубже понять философию и тактику ката
	АНО "Центр социального развития молодежи
"Мир Поколений - 21 век""
	Топал
Андрей Федорович
8-999-111-94-64
	30

	19
	06.12.
2025
	уточня-ется
	ул. Абрамцевс-кая,
д.9, к.1
	в помещении
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	Турнир
	Зимний турнир «ИМА-Лианозово» по каратэ
	Зимний турнир «ИМА-Лианозово»
по каратэ
	АНО ДЮСОЦ «ИМА»
	Глухов
Антон Александро-вич
8-499-908-01-12
	80

	20
	01.12. - 15.12. 2025
	в часы работы клуба
	ул. Абрамцевс-кая,
д.8А
	в помещении
	Культурно-массовые
	Фотовыс-тавка
	Фотовыставка «Познавательный декабрь в Детском центре «Водолей»
	На выставке фотографий познавательных студий можно будет увидеть преподавателей и процесс занятий. Участвуют студии – английский язык, китайский язык, подготовка к школе, матричное письмо, математический кружок.
	РДПМОО «Водолей»
	Градова
Елена Александров-на
8-499-200-99-00
	200

	21
	13.12.
2025
	уточня-ется
	ул. Абрамцевс-кая,
д.9, к.1
	в помещении
	Культурно-массовые
	Концерт
	Отчетный концерт танцевальной студии «Импульс»
	Концерт участников танцевальной студии. Зрители увидят, чему
научились девочки и мальчики
с начала учебного года.
	РДПМОО «Водолей»
	Градова
Елена Александров-на
8-499-200-99-00
	50

	22
	14.12.
2025
	уточня-ется
	ул. Абрамцевс-кая,
д.9, к.1
	в помещении
	Культурно-массовые
	Концерт
	Отчетный концерт танцевальной студии «Созвездие»
	Концерт участников танцевальной студии. Зрители увидят, чему
научились девочки и мальчики
с начала учебного года.
	РДПМОО «Водолей»
	Градова
Елена Александров-на
8-499-200-99-00
	50

	23
	15.12.
2025 - 31.12.
2025
	в часы работы клуба
	ул. Абрамцевс-кая,
д.9, к.1
	в помещении
	Культурно-массовые
	Фотовыставка
	Фотовыставка «Новый год в Лианозовском Театре»
	Выставка фотографий, сделанных на Новогодних Ёлках, которые ежегодно проходят в Лианозовском театре.
	РДПМОО «Водолей»
	Градова
Елена Александров-на
48-99-200-99-00
	200

	24
	27.12.
2025
	уточня-ется
	уточняется
	в помещении
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	Фестиваль
	Новогодний фестиваль боевых искусств «ИМА-Лианозово»
	Новогодний фестиваль боевых искусств «ИМА-Лианозово»
	АНО ДЮСОЦ «ИМА»
	Глухов
Антон Александро-вич
8-499-908-01-12
	150

	25
	Де-кабрь 2025
	уточня-ется
	ул. Псковская, д.9., к.2
	в помещении
	Культурно-массовые
	Интерак-тивная программа
	«Как блестит огнями ёлка»
	Праздничная, музыкально-развлекательная программа
с Дедом Морозом и Снегурочкой, посвященная Новому году,
с участием воспитанников
студий 5-6 лет.
	ГБУ г. Москвы "ОКЦ СВАО"
	Завитаева
Анастасия Александров-на
8-499-909-05-95
	100

	26
	Де-кабрь 2025
	уточня-ется
	уточняется
	в помещении
	общественно и социально-значимые мероприятия
	чаепитие
	"Протянем руку дружбы"
	Праздничное мероприятие для жителей муниципального округа Лианозово с ограниченными возможностями
	аппарат Совета депутатов муниципального округа Лианозово в городе Москве
	Егорова
Елена Александ-ровна
8-499-745-23-50
	50

	27
	Де-кабрь 2025
	уточня-ется
	ул. Абрамцевс-кая,
д. 8Б
	в помещении
	Культурно-массовые
	новогоднее представление
	"Новогоднее волшебство"
	Зрелищное мероприятие для детей муниципального округа Лианозово
	аппарат Совета депутатов муниципа-льного округа Лианозово в городе Москве
	Егорова
Елена Александров-на
8-499-745-23-50
	350

image1.png
T

) (J ¢

sesan
—